

Bilanz per 30.06.2022

(in Tausend Franken)

Aktiven	30.06.2022	31.12.2021	Veränderung	in %
Flüssige Mittel	4'464'875	4'651'652	-186'777	-4.0%
Forderungen gegenüber Banken	604'692	1'003'614	-398'922	-39.7%
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	0	0	0	0.0%
Forderungen gegenüber Kunden	3'148'489	3'046'747	101'742	3.3%
Hypothekarforderungen	17'930'470	17'704'392	226'078	1.3%
Handelsgeschäft	1'366	2'002	-636	-31.8%
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	72'487	9'982	62'505	> 100.0%
Finanzanlagen	1'466'350	1'370'114	96'236	7.0%
Aktive Rechnungsabgrenzungen	31'996	33'408	-1'412	-4.2%
Beteiligungen	67'305	50'288	17'017	33.8%
Sachanlagen	73'778	68'827	4'951	7.2%
Sonstige Aktiven	9'713	93'794	-84'081	-89.6%
Total Aktiven	27'871'521	28'034'820	-163'299	-0.6%
Total nachrangige Forderungen	85'260	78'260	7'000	8.9%
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0	0	0.0%

Passiven	30.06.2022	31.12.2021	Veränderung	in %
Verpflichtungen gegenüber Banken	1'576'271	1'666'911	-90'640	-5.4%
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	392'000	0	392'000	100.0%
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	15'927'216	16'529'472	-602'256	-3.6%
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	59'723	99'210	-39'487	-39.8%
Kassenobligationen	294'410	299'226	-4'816	-1.6%
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	7'157'000	7'027'000	130'000	1.9%
Passive Rechnungsabgrenzungen	88'230	93'856	-5'626	-6.0%
Sonstige Passiven	32'307	5'503	26'804	> 100.0%
Rückstellungen	7'271	7'138	133	1.9%
Reserven für allgemeine Bankrisiken	647'000	642'000	5'000	0.8%
Dotationskapital	70'000	70'000	0	0.0%
Gesetzliche Gewinnreserve	1'539'000	1'459'000	80'000	5.5%
Gewinnvortrag	504	415	89	21.4%
Jahresgewinn	0	135'089		
Halbjahresgewinn	80'589	0		
Total Passiven	27'871'521	28'034'820	-163'299	-0.6%
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0	0	0.0%
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0	0	0.0%

Ausserbilanzgeschäfte	30.06.2022	31.12.2021	Veränderung	in %
Eventualverpflichtungen	201'541	193'545	7'996	4.1%
Unwiderrufliche Zusagen	341'866	328'470	13'396	4.1%
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	48'552	48'552	0	0.0%



Erfolgsrechnung per 30.06.2022

(in Tausend Franken)

	30.06.2022	30.06.2021	Veränderung	in %
Zins- und Diskontertrag	142'279	148'594	-6'315	-4.2%
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	26	23	3	13.0%
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	5'177	5'325	-148	-2.8%
Zinsaufwand	-24'324	-31'330	-7'006	-22.4%
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	123'158	122'612	546	0.4%
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-1'664	-7'538	-5'874	-77.9%
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	121'494	115'074	6'420	5.6%
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	11'658	9'854	1'804	18.3%
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	1'033	883	150	17.0%
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	8'487	7'891	596	7.6%
Kommissionsaufwand	-2'202	-1'674	528	31.5%
Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	18'976	16'954	2'022	11.9%
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	5'275	4'455	820	18.4%
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	0	0	0	0.0%
Beteiligungsertrag	2'167	2'014	153	7.6%
Liegenschaftenerfolg	344	361	-17	-4.7%
Anderer ordentlicher Ertrag	914	165	749	> 100.0%
Anderer ordentlicher Aufwand	-95	-20	75	> 100.0%
Übriger ordentlicher Erfolg	3'330	2'520	810	32.1%
Total Geschäftsertrag	149'075	139'003	10'072	7.2%
Personalaufwand	-32'345	-30'566	1'779	5.8%
Sachaufwand	-20'791	-20'293	498	2.5%
Geschäftsaufwand	-53'136	-50'859	2'277	4.5%
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-5'755	-5'625	130	2.3%
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-771	2'232	3'003	> 100.0%
Geschäftserfolg	89'413	84'751	4'662	5.5%
Ausserordentlicher Ertrag	0	0	0	0.0%
Ausserordentlicher Aufwand	0	0	0	0.0%
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-5'000	-5'000	0	0.0%
Steuern	-3'824	-3'876	-52	-1.3%
Halbjahresgewinn	80'589	75'875	4'714	6.2%